
1201 29/11 79: Forespørgsel vedr. narkotikamisbruget 1202 
[Jørgen Junior] 

tredelt. For det første, at man er nogenlunde 
tilfreds med en effektiv politimæssig indsats, 
men man ønsker den forstærket. Jeg er enig 
med ministeren. Jeg ønsker, den skal forstær- 
kes kraftigt. For det andet, at man er nogen- 
lunde tilfreds med den forebyggende indsats. 
Jeg er ikke særlig tilfreds, men man gør dog 
eii indsats. Efter min opfattelse skal denne 
indsats også forstærkes. For det tredje mener 
ministeren -  og på det punkt er jeg, uenig -  
at der skulle findes et velfungerende behand- 
lingssystem i dette land, selv om der måske 
er lidt behov for at hjælpe de hårdest ramte 
narkomaner lidt mere. Jeg mener ikke, det 
nuværende behandlingssystem har haft suc- 
ces. Det er efter min mening en fejlvurde- 
ring, en fejlslutning, og ministeren er efter 
min mening på det område ude på meget løs 
grund og udtaler sig uhyre letsindigt. 

Hvis man vedrørende den politimæssige 
indsats skal komme med et par bemærknin- 
ger, må det blive følgende: efter min opfat- 
telse må der mere personale til politi og told- 
væsen, der har med disse områder at gøre. 
Det vil sige, der må omrokeres. Vi må natur- 
ligvis styrke en international indsats -  Inter- 
pols indsats er udmærket -  vi må også se på 
lidt utraditionelle midler. Narkohunde er 
sikkert noget, der skal uddannes flere af, selv. 
om det er ret dyrt og det er noget, der tager 
ret lang tid. Vi skal prøve på internationalt 
plan at gøre opmærksom på, hvor stoffet 
kommer fra. Her tror jeg nok, det er væsent- 
ligt igen at nævne det meget store spørgs- 
målstegn, der hedder det røde Kina, for i 
virkeligheden er der nok ingen tvivl om, at 
en stor del af stoffet stammer fra det røde 
Kina. Vi må gøre en meget stor indsats mod 
narkotika i fængslerne. Det har været nævnt, 
at den må forstærkes ganske kraftigt. Der må 
eftet min opfattelse en forstærket kriminali- 
sering af brugen af hash til, simpelt hen fordi 
hash er indgangsbønnen til dette uhyggelige 
område, som narkomani er. Vi må give poli- 
tiet tilladelse til at benytte utraditionelle mid- 
ler, infiltrere i miljøet. Vi må efter min opfat- 
telse sørge for, at de danske, der i udlandet 
bliver taget med stoffer på sig, ikke hjælpes i 
så høj grad, som tilfældet er nu på grund af 
vores normale blødsødenhed. De har selv 
været klar over det, de er selv ude om det. 
Efter min opfattelse bør de domme, der 
idømmes ifølge de gældende strafferegler, 
ifølge de gældende strafferammer, være 

strengere, og hvis man ikke inden for de nu- 
værende strafferammer kan se dette realise- 
ret, må vi sørge for, at strafferammerne bli- 
ver udvidet. Med andre ord: større bevillin- 
ger til politiet og efter min opfattelse under 
ingen omstændigheder nogen blødsødenhed 
nu over for Christiania. Man taler om, at 
man dér skal have bevillinger til sine mere 
eller mindre selvbestaltede forsøg på at redde 
sin egen håbløse situation. Vi skal hellere 
sørge for, at politiet får en lettere kontrolad- 
gang til Christiania, således at Christiania 
bliver som en del af det almindelige sam- 
fund. 

Når man ligefrem i en søndagsavis kan 
læse en prisliste, som viser, hvad det koster i 
Odense at få sig et gram heroin og morfin, 
må det ganske enkelt være det bevis, der til- 
siger, at politiet nu skal have langt friere 
hænder og mere styrke til at gøre en langt 
kraftigere indsats. Jeg medgiver, at den ind- 
sats, de har gjort indtil nu, absolut har været 
positiv; de har bare ikke haft midlerne til at 
gøre den endnu mere positiv. 

Med hensyn til den forebyggende indsats 
kan jeg gå med på, at der skal betydelig me- 
re omtale i skoler, radio og ungdomspro- 
grammer i TV. Der må bruges skrappe mid- 
ler; det nytter ikke noget, at der er en eller 
anden form for halvintellektuel romantise- 
ring. Vi er nødt til simpelt hen at gå ind for 
nogle skrækkampagner. Vi er nødt til at vise 
de eksempler, der findes så uhyggeligt mange 
af. Denne 25-årige mand, som i 12 år har 
været narkoman, som 20 gange har været på 
nedtrapning, og som alle ved kommer til at 
dø som 30-årig. Det er sådan nogle skrappe 
midler, der skal til. Det er ganske klart, at 
hvis der dér kommer krav om større bevillin- 
ger på dette område, så vil der lyde et ja fra 
fremskridtspartiets side, fordi der naturligyis 
kan flyttes om, således at vi benytter midler, 
der på nuværende tidspunkt benyttes dårlige- 
re. 

Jeg mener i øvrigt i forbindelse med denne 
forebyggende indsats, at vi må gøre meget 
opmærksom på blandingsmisbruget, altså 
med andre ord medicin, alkohol, narkotika. 
Det må ikke fortsat i den grad være noget, 
der næsten er en naturlig del af det danske 
samfund. 

Hvor jeg er uenig med ministeren, nemlig 
hvad angår behandlingen, synes jeg nok, den 
væsentligste grund til at være uenig er, at der 


